
 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
1/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

SMLOUVA O DÍLO 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

IČO: 45245053, DIČ: CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Brainz VR s. r. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C 265596 

se sídlem Krátká 2408/6, 100 00 Praha 10 

zastoupená: Robinem Pulterou, jednatelem 

IČO: 05566274, DIČ: CZ05566274 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl., § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“)  

 

1.  Preambule 

1.1. Český rozhlas v souladu se svými úkoly a nástroji k plnění těchto úkolů stanovenými 

zákonem si přeje zprovoznit pro své posluchače a uživatele moderní a inovativní 

audiovizuální dílo pracující s prostorovým zvukem a prostředky virtuální reality, které bude 

možné užívat na běžných mobilních zařízeních uživatelů a na k tomu určených zařízeních 

virtuální reality (VR) a rozšířené reality (AR). Český rozhlas tím chce zaujmout inovativní 

tvorbou současné posluchače a zároveň také oslovit posluchače nové.  

1.2. Audiovizuální dílo pracující s prostředky virtuální a rozšířené reality bude zpracovávat 

interaktivní formou reálné události dne 21. 8. 1968. Dílo má připomenout 50. výročí 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
2/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

události 1968 v roce 2018, které potvrdilo neměnnost poválečného rozdělení Evropy podle 

sféry zájmů tehdejších supervelmocí na Západní a Východní, a má být hlavním 

obsahovým projektem ČRo k připomenutí těchto událostí. 

1.3. Český rozhlas si přeje, aby zpracování díla bylo kreativní, aby dílo inovativním způsobem 

přistupovalo k možnostem rozhlasové tvorby, k vysílání, sdělování a zpřístupnění 

rozhlasové tvorby v prostředí chytrých mobilních zařízení a virtuální reality a aby dílo 

umožňovalo i prezentaci bonusových obsahů Českého rozhlasu. Dílo by mělo poskytnout 

„imerzivní“ zvukový zážitek, který navodí posluchači / uživateli bezprostřední pocity 

z událostí 21. 8. 1968 ve dnech 50. výročí těchto událostí.  

1.4. Zhotovitel se záměry Českého rozhlasu souhlasí, je schopen a ochoten dílo popsané 

v této smlouvě zhotovit tak, aby dílo tento záměr bezezbytku splnilo. 

 

2.  Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit ve sjednané kvalitě, na své náklady a 

nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo a objednatel se zavazuje řádně a včas 

zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. Za předpokladu zhotovení a 

akceptování předchozích částí díla se výsledným dílem bude rozumět moderní a inovativní 

audiovizuální dílo pracující s prostorovým zvukem a prostředky virtuální reality, které bude 

provozovatelné na běžných mobilních zařízeních uživatelů prostřednictvím mobilní 

aplikace. Dílo bude mít následující příběh, zdroje informací pro vytvoření scénáře, 

vlastnosti, obsah, kvalitu: 

2.1.1.  Zdrojem informací pro obsah (scénář) díla budou tvůrčím způsobem upravené 
archivní materiály Českého rozhlasu, připravené na straně objednatele; 

 
2.1.2. Koncept obsahu díla bude vytvořen na podkladu událostí dne 21. 8. 1968 včetně 

příběhu osob, které byly účastníky událostí dne 21. 8. 1968. Koncept obsahu díla a 
bonusový obsah díla bude vytvořen ve spolupráci zhotovitele s externím scenáristou 
a zaměstnanci objednatele (projektový tým pro vytvoření scénáře a dalšího obsahu 
Díla); 

2.1.3. Dílo bude pracovat s prostorovým nebo 3D zvukem a bude využívat prostředky 

virtuální reality a rozšířené reality. Důraz musí být kladen na zvukové vyprávění 

obsahu díla; 

2.1.4. Dílo bude inovativní vůči v současnosti existujícímu rozhlasovému vysílání, sdělování 

a zpřístupňování rozhlasové tvorby a aplikacím, které zprostředkují nebo užívají 

rozhlasové vysílání jako zdroj informací. Dílo, se zachováním maxima svých 

vlastností daných příslušným distribučním kanálem, bude k dispozici na síti internet, 

dále bude přístupné uživatelům formou mobilní aplikace pro mobilní operační 

systémy iOS a Android a formou prostředků virtuální reality. Vytvoření všech těchto 

verzí díla, jejich bezporuchový provoz a údržba, je součástí díla. 

Výše popsané dílo, včetně všech jeho částí a vlastností, se dále souhrnně označuje jako 

„Dílo“. 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
3/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

2.2. Účelem této smlouvy je splnění záměru objednatele popsaného v Preambuli této 

smlouvy, a dále aby Dílo svou inovativností zaujalo jak mladší generaci používající mobilní 

zařízení, tak i starší generaci, která události 1968 zažila, nebo jichž se události roku 1968 

stále dotýkají. Dílo má přiblížit osobní lidské vyprávění, přičemž nemusí být nutně 

postavené na přesných historických faktech a specifických dobových událostech, tyto však 

mohou být bonusovým obsahem po dohodě zhotovitele s objednatelem a s externím 

scenáristou.  

2.3. Dílo se skládá z následujících dílčích plnění (fází): 

a) Analýza možností a vytvoření návrhu řešení (dále jen „Projekt Díla“), 

b) Vytvoření návrhu Díla formou grafických návrhů a UX designu, vývoj a testování 

prototypů nebo alternativních řešení a následné zpracování přesné specifikace 

Díla ve spolupráci se zadavatelem (dále jen „Specifikace Díla“). 

c) Zhotovení Díla podle Specifikace Díla, testování, plnění obsahem; vývoj VR 

obsahu včetně prostorového zvuku; testování funkčnosti na vybraných typech 

zařízení, spuštění ostrého provozu Díla. 

 

Každá z těchto fází je samostatné dílčí plnění s tím, že objednatel má právo po 

ukončení každé z těchto fází od smlouvy odstoupit. Akceptovaný Projekt Díla a 

akceptovaná Specifikace Díla se stanou přílohami 3 a 4 této smlouvy, přičemž pro 

přílohy č. 1, 2 a 3 platí, že účinnou přílohou ze všech těchto příloh bude vždy 

nejpozději platná příloha.  

2.4. Dílo, ve stavu a se znalostmi při podpisu této smlouvy, je dále specifikováno v příloze č. 

1 této smlouvy „Projektové zadání“. 

2.5. Součástí povinnosti zhotovitele k provedení Díla je poskytnutí zdrojových kódů a 

projektové dokumentace k vytvořenému Dílu.  

2.6. V případě, že je zhotovitel povinen dle Projektu Díla nebo dle Specifikace Díla jako 

součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí Díla 

(a je zahrnuto v ceně Díla) a bez jeho dodání není Dílo řádně splněno. 

3.  Místo a doba plnění 

3.1. Místem odevzdání Díla je sídlo objednatele: Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 

Praha 2. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat celé Dílo objednateli nejpozději do 20.8.2018. 

Zhotovitel vyzve písemně objednatele nejméně pět dní předem k odevzdání a převzetí 

Díla. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést a odevzdat jednotlivá dílčí plnění v následujících 

termínech: 

3.3.1.  Dílčí plnění dle odst. 2.3 písm a) do 25.6.2018 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
4/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

3.3.2.  Dílčí plnění dle odst. 2.3 písm. b) do 10.7.2018 

3.3.3.  Dílčí plnění dle odst. 2.3 písm. c) do termínu provedení a odevzdání celého Díla. 

4.  Práva a povinnosti 

4.1. Objednatel poskytne zhotoviteli požadovanou součinnost spočívající zejména v přípravě 

veškerých informací a dokumentů, které jsou předvídány touto smlouvou, případně 

důvodně a včas zhotovitelem požadovány. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu 

od podpisu této smlouvy vyžádat od objednatele relevantní podklady pro zhotovování Díla, 

pokud mu tyto chybí, jinak je v prodlení. Stejný princip platí i v případě požadavku na další 

součinnost objednatele. Objednatel je v případě oprávněného požadavku na součinnost 

povinen tuto poskytnout do 5 pracovních dní ode dne doručení požadavku na součinnost 

od zhotovitele.  

4.2. Pro účely této smlouvy se za důvěrné údaje nebo sdělení ve smyslu ustanovení  

§1730 odst. 2 občanského zákoníku a za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení  

§504 občanského zákoníku (toto vše dále souhrnně jen „Důvěrné informace“) pokládají 

veškeré informace, které objednatel sdělí zhotoviteli o své činnosti i záměrech spojených 

s touto smlouvou v jakékoliv formě. Za Důvěrné informace se považují veškeré informace 

týkající se Díla a jeho jednotlivých částí, jeho dokumentace a všech metod nebo konceptů 

v něm použitých, a cenových a platebních podmínek. Důvěrnými informacemi nejsou nebo 

přestávají být: (a) informace, které byly v době, kdy byly zhotoviteli poskytnuty, veřejně 

známé, (b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly zhotoviteli 

poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku 

porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy,  

(c) informace, které byly zhotoviteli prokazatelně známé před jejich poskytnutím a  

(d) informace, které je zhotovitel povinen sdělit oprávněným osobám na základě obecně 

závazných právních předpisů. 

4.3. Zhotovitel je oprávněn sdělit Důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele s tím, že její souhlas může být vázán na povinnost 

zhotovitele zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými, 

a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

4.4. Závazek dle odstavců 4.2. a 4.3. zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy.  

Dojde-li k porušení této povinnosti ze strany zhotovitele, je objednatel oprávněn požadovat 

po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 200.000,- Kč za každé porušení této 

povinnosti. 

4.5. Smluvní strany budou v rámci plnění dle této smlouvy vycházet z následujících zásad, 

které je nutno dodržovat ve všech fázích plnění předmětu této smlouvy: 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
5/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

4.5.1. bude-li mít smluvní strana jakékoli pochybnosti o plnění z této smlouvy, je v rámci 

opatrnosti povinna druhou smluvní stranu požádat stanovenou formou o vysvětlení; 

4.5.2. smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (konkretizace plnění, potvrzování si kteréhokoli plnění, upozorňování na 

podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat 

výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové korespondence 

(bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami dle této smlouvy; 

pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo k uplatnění 

peněžních či jiných sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující. 

4.5.3. Veškeré informace a detaily, které nejsou explicitně zmíněny v této smlouvě či 

přílohách smlouvy, je nutné předem písemně konzultovat s objednatelem a vyžádat 

si jeho stanovisko. Ten schvaluje veškeré postupy ohledně výroby předmětu plnění, 

které nejsou explicitně specifikovány. 

4.6. Objednatel může v průběhu plnění, zejména po testech ještě nedokončeného Díla, 

požadovat drobné změny Díla, případně může objednatel zadání zpřesnit. Pokud se 

nebude jednat o novou funkcionalitu, ale pouze o operativní a logické doplnění nebo 

zpřesnění předem plánovaných funkcionalit, zhotovitel tyto změny provede v rámci Díla 

(nejedná se o vícepráce). 

4.7. Zástupce objednatele:  

4.7.1. Věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXX 

4.7.2. Další konkrétní osoby jsou specifikovány v příloze „Projektová dokumentace“. 

4.8. Zástupce zhotovitele:  

4.8.1. Věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXX 

4.8.2. Technická jednání: XXXXXXXXXXXXXXX 

4.9. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická 

jednání, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové změně. 

Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření 

dodatku k této smlouvě.  

5.  Licence 

5.1. Osobnostní práva autorů (spoluautorů) k Dílu a/nebo k jeho součástem zůstávají 

nedotčena. Dílo je zhotoveno na objednávku ve smyslu autorského zákona. Zhotovitel 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
6/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

podpisem této smlouvy svoluje k tomu, aby objednatel uváděl Dílo na veřejnost pod svým 

názvem. 

5.2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní licenci k užití Díla a jeho součástí všemi 

způsoby užití, všemi formami a všemi technickými prostředky, v rozsahu místně, časově 

a množstevně neomezeném, včetně k spojení Díla s jinými autorskými díly a uměleckými 

výkony či jinými výtvory, k zařazení Díla na zvukové či zvukově obrazové záznamy, k 

zařazení Díla do souboru děl, k jeho úpravě a editaci a k jeho užití jak v původní tak 

upravené podobě, včetně přepisu do jakékoliv textové formy, v celku i po částech těmito 

způsoby: 

o vysíláním; 

o sdělováním veřejnosti prostřednictvím zpřístupňování na internetu umožněním 

zhlédnutí, poslechu či jiného vnímání nebo kombinací těchto způsobů; 

o sdělováním veřejnosti prostřednictvím zpřístupňování na internetu umožněním 

pořízení rozmnoženiny (downloading); 

o rozmnožováním a rozšiřováním rozmnoženin bez ohledu na technický způsob a formu 

rozmnoženin a šíření, včetně, ale nikoliv výhradně ve formě digitálních rozmnoženin 

(počítačové soubory a jejich rozšiřování na nosičích dat). 

5.3.  Zhotovitel tímto uděluje objednateli svolení ke zveřejnění Díla, k jeho úpravám, překladu 

a zpracovávání a včetně oprávnění udělovat třetím osobám podlicence k Dílu nebo jeho 

částem. Svolení se netýká dekompilace a úprav zdrojového kódu prostředky Zhotovitele. 

Zhotoviteli neposkytuje Objednateli žádné nástroje k tvorbě a úpravám zdrojového kódu 

Díla. 

5.4. Objednatel je oprávněn Dílo měnit a upravovat vlastními silami bez jakýchkoliv omezení 

(zejména z důvodu doplnění funkcionalit, odstraňování chyb, přizpůsobování platné 

právní úpravě a vnitřním předpisům objednatele). K provedeným změnám a úpravám 

nevznikají zhotoviteli žádná práva.  

5.5. Objednatel není povinen licenci zcela nebo částečně využít. 

6.  Cena Díla a platební podmínky 

6.1. Celková cena Díla dle této smlouvy činí 1.800.000,- Kč bez DPH. 

6.2. Cena dílčích plnění je určena následovně: 

6.2.1.  plnění podle odst. 2.3. písm. a) XXXXXXXXXXXXXXX; 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
7/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

6.2.2.  plnění podle odst. 2.3. písm. b) XXXXXXXXXXXXXXX; 

6.2.3.  plnění podle odst. 2.3. písm. c) XXXXXXXXXXXXXXX. 

K cenám bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Specifikace cen je uvedena 

v příloze č. 5 „Finanční rámec“ této smlouvy. 

6.3. Ceny dle této smlouvy jsou konečné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele související 

s provedením Díla dle této smlouvy (např. doprava apod.). Jakékoli navýšení ceny při 

potřebě rozšířit předmět plnění je zhotovitel povinen předem písemně oznámit objednateli 

a takovéto změny vyžadují formu písemného dodatku. 

6.4. Úhrada ceny bude provedena po převzetí Díla nebo dílčího plnění objednatelem na 

základě daňového dokladu (faktury). Zhotovitel má právo na zaplacení ceny okamžikem 

řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem převzetí Díla nebo dílčího plnění 

objednatelem.   

6.5. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že 

k doručení faktury objednateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. 

Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí 

být kopie protokolu o odevzdání Díla podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, 

že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. 

Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo 

opravené faktury. 

6.6. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní 

strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude 

ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude 

poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas 

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet 

příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny 

zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady 

DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český 

rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění 

bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
8/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

7.  Odevzdání díla a jeho převzetí 

7.1. Ke splnění povinnosti provést Dílo nebo jeho části řádně a včas je zhotovitel povinen 

předat Dílo nebo jeho část objednateli v odpovídající formě a kvalitě vč. zdrojových kódů, 

jsou-li k Dílu nebo jeho části vytvořeny a ve stanoveném časovém harmonogramu.  

7.2. Smluvní strany potvrdí odevzdání Díla nebo jeho části a jeho převzetí v ujednaném 

rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o odevzdání, který jako příloha tvoří nedílnou 

součást této smlouvy a jenž musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol 

o odevzdání“). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla (či jednotlivé části), které 

není v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že Dílo nebo jeho části 

vykazuje vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o 

odevzdání Díla s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí Díla 

objednatelem, a ohledně vadné části díla uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily 

převzetí a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky 

Dílo vykazuje a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být delší 

než 15 dní. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem předávacího protokolu 

provedení zkoušky funkčnosti Díla zhotovitelem. Zhotovitel splnil řádně svou povinnost 

z této smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního Díla ve stanovené lhůtě, bez vad a 

nedodělků, pokud si strany písemně nedohodnou něco jiného. 

7.3. Má-li být dokončení Díla prokázáno provedením ujednaných testů, považuje se 

provedení Díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich zhotovitel 

objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek zkoušky 

se zachytí v zápisu, který je zhotovitel povinen objednateli předat. 

7.4. Dílo bude předáno, bude-li předvedeno a předáno následujícím způsobem: 

7.4.1. Objednateli zhotovitel předvede, že aplikace využívající Dílo je k dispozici 

v příslušném obchodě s aplikacemi (Apple AppStore, Google Play store, aj.), bude 

umožněna její instalace na mobilní zařízení s příslušným operačním systémem, 

aplikace se umístí na správném místě v mobilním zařízení, aplikace bude s mobilním 

zařízením spolupracovat obvyklým způsobem, Dílo se spustí a bude řádně a 

v souladu s účelem této smlouvy využitelné koncovým uživatelem v souladu 

se Specifikací Díla; a 

7.4.2. Objednateli zhotovitel předvede celé Dílo na oboustranně dohodnutém zařízení 

virtuální reality, rozšířené reality a prostorového zvuku, Dílo se spustí a bude 

dostupné pro koncové uživatele a s užitím prostředků virtuální reality, rozšířené 

reality a prostorového zvuku využitelné řádně a v souladu s účelem této smlouvy v 

souladu se Specifikací Díla; a 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
9/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

7.4.3. Objednatel zhotoviteli předá Dílo ve formě vhodné k distribuci vysílacími kanály 

Českého rozhlasu v souladu se Specifikací Díla; a 

7.4.4. Zdrojové kódy a dokumentaci k Dílu zhotovitel zašle zástupci objednatele pro 

věcná jednání e-mailem před převzetím Díla. 

7.5. Smluvní strany tímto dále sjednávají, že v průběhu zhotovování Díla mezi nimi bude 

probíhat průběžné předávání informací včetně grafických zpracování a jednotlivých fází 

vývoje k dílčí kontrole stavu vývoje; průběžné předávání bude probíhat tak, že bude 

užívána e-mailová forma nebo forma elektronického zabezpečeného uložiště a současně 

testování v reálném čase v prostorách k tomu vhodných a vybavených zařízením pro VR 

a AR obsah včetně prostorového zvuku. Konkrétní termíny průběžných kontrol stavu práce 

objednatelem jsou definovány v přílohách „Projektové zadání“, „Projekt Díla“ a/nebo 

„Specifikace Díla“, přičemž účinné jsou termíny později stanovené. 

8.  Jakost zboží a záruka 

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo je bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě 

a platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat 

v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN. Zhotovitel 

odpovídá za porušení průmyslových práv jiné osoby nebo jiných práv duševního 

vlastnictví, ke kterému došlo v důsledku poskytování služeb zhotovitelem. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. Do záruční doby se 

nezapočítává doba, pro kterou není možné Dílo používat vlivem reklamované závady.  

Záruční doba počíná běžet okamžikem odevzdáním Díla. Zárukou za jakost zhotovitel 

přebírá odpovědnost za to, že Dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému 

užití, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou 

vymezené, popř. obvyklé. Záruka se nevztahuje na tzv. dopřednou kompatibilitu 

operačních systémů, zhotovitel nicméně garantuje dopřednou kompatibilitu na první 

update operačních systémů iOS a Android po publikaci Díla (tzv. 1 revizní release).  

8.3. V rámci této záruční doby je povinností zhotovitele zajistit, aby aplikace v rámci Díla byly 

plně funkční také v případě, že systémy iOS a/nebo Android budou aktualizovány na vyšší 

nebo jiné verze (tj. v případě, že dojde k update systému) včetně kompatibility sVR a AR 

obsahem a prostorovým zvukem. 

8.4. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu Díla, která se na 

Díle objeví, a to nejpozději do tří dnů od jejího oznámení objednatelem. Reklamace musí 

obsahovat popis vady a toho, jak se projevuje. V případě, že bude zhotovitel v prodlení 

s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady zhotovitele, 

který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
10/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

9.  Změny smlouvy 

9.1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

smluvních stran nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány 

vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

9.2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. 

10.  Sankce, zánik smlouvy 

10.1. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením a odevzdáním Díla nebo dílčího plnění, 

zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši XXXX Kč za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu 

případné škody v plné výši.  

10.2. Bude-li zhotovitel v prodlení s vyřízením reklamace, zavazuje se zhotovitel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši XXXX Kč za každý den prodlení.  Smluvní pokutou není 

dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody. 

10.3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou plateb sjednaných v této smlouvě, je zhotovitel 

oprávněn požadovat na objednateli uhrazení smluvní pokuty ve výši XXX % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení.  

10.4. Smlouva zaniká buď řádným a včasným splněním nebo dohodou nebo výpovědí 

objednatele nebo odstoupením. Smlouva je splněna řádně a včas až po uplynutí záruční 

doby a/nebo 2 let po řádném předání Díla, podle toho, která lhůta je delší. 

10.5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý 

den po jeho odeslání. 

10.6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají 

zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

10.7. Tato smlouva může být písemně vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu 

s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Ukončení smlouvy přežívají ustanovení smlouvy trvalého charakteru, jako např. licence, 

sankce, reference, apod.  

 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
11/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

10.8. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou 

smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro 

nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že 

je právnickou osobou; 

10.8.1. Objednatel má dále právo odstoupit: 

●  je-li zhotovitel prohlášen za nespolehlivého plátce; 

● pokud se zhotovitel ocitl v prodlení s předáním Díla k testům a k akceptaci 

objednatelem tak, aby objednatel měl možnost Dílo užít a distribuovat s ohledem 

na možnost využití a konzumaci díla podle účelu smlouvy. 

● dokončením a odevzdáním části Díla, a toto prodlení neodstranil ani po písemně 

výzvě; doba na odstranění prodlení bude 10 dnů ode dne odeslání výzvy; 

● pokud se zhotovitel ocitl v prodlení s vyřízením reklamace Díla a toto prodlení 

neodstranil ani po písemně výzvě; doba na odstranění prodlení stanovená bude 10 

dnů ode dne odeslání výzvy. 

10.8.2. zhotovitel má dále právo odstoupit: 

●     pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky a toto prodlení 

neodstranil ani po písemné výzvě k úhradě; doba na odstranění prodlení bude  

10 dnů ode dne odeslání této výzvy. 

10.9. Obecné podmínky sankcí a odstoupení: 

10.9.1. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě 

smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

10.9.2. Smluvní strany nejsou oprávněny smlouvu ukončit z žádných jiných důvodů 

stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 

vyjma důvodů uvedených v této smlouvě. 

10.9.3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději 

desátý den po jeho odeslání. 

10.9.4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají 

zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
12/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

10.10. Při předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně 

vypořádat pohledávky a závazky, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další 

majetková práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy. 

11.  Další ustanovení 

11.1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro vyloučení případných pochybností 

uvádí následující: 

11.1.1. spočívá-li Dílo v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo údržba, 

oprava či úprava věci (tzn., že plnění zhotovitele spočítá zejména v poskytnutí 

služby), postupuje zhotovitel při této činnosti, jak bylo ujednáno v této smlouvě a s 

odbornou péčí tak, aby dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto 

případě se jedná o smlouvu o Dílo s nehmotným výsledkem a mimo ustanovení § 

2586 a násl. OZ se použijí také ustanovení § 2631 a násl. OZ; výsledek činnosti, který 

je předmětem práva průmyslového nebo jiného práva duševního vlastnictví, může 

zhotovitel poskytnout pouze objednateli; 

11.1.2. je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou 

a prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li 

lhůta marně, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, 

má však právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

11.1.3. příkazy objednatele ohledně způsobu provádění Díla je zhotovitel vázán, 

odpovídá-li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel 

povinen na to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

11.1.4. smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, 

která dokončení Díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna 

požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za Dílo, 

anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany 

přebírají nebezpečí změny okolností. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
13/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

12.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon v platném znění. 

12.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden. 

12.4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením  

§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

sjednává jako místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

12.5. Zhotovitel prohlašuje, že autorská práva, která touto smlouvou objednateli poskytuje, mu 

patří bez jakéhokoliv omezení, a že nemá závazky, které by bránily poskytnutí licence 

objednateli, jak činí touto smlouvou, a že odpovídá objednateli za škodu, která by mu 

vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. 

12.6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinností pro právnické a podnikající fyzické 

osoby, které ukládá zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

12.7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání 

o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 

Zhotovitel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 

objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o 

předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli 

požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

12.8. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna  

Českým rozhlasem* 

druhou smluvní stranou odlišnou od ČRo* 

* (škrtněte nehodící se variantu) 

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v 

registru smluv druhá smluvní strana odlišná od ČRo, zašle Českému rozhlasu potvrzení 

o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento článek je samostatnou 

dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
14/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

12.9. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava 

návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, 

jsou novou nabídkou. 

12.10. Zhotovitel není oprávněn uvádět zhotovení Díla pro objednatele jako svou referenci 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

12.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její: 

 Příloha č. 1 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ; 

 Příloha č. 2 – Projektové zadání; 

 další přílohy této smlouvy, po jejich schválení a podpisu oběma smluvními stranami 

12.12. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Specifikací Díla je rozhodující znění této 

smlouvy. 

 

V                           dne V                            dne 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

  



 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
15/11 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

PŘÍLOHA Č. 1 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ 

 

Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený:  

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
(dále jen jako „přebírající“) 
 
a 
 
zhotovitel 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o Dílo ze dne ………… odevzdal níže uvedeného 
dne předávající (jako zhotovitel) přebírajícímu (jako objednateli) následující Dílo:  
„audiovizuální dílo k výročí událostí dne 21. 8. 1968, pracující s prostorovým zvukem a 

prostředky virtuální reality a rozšířené reality, které je možné užívat na běžných 
mobilních zařízeních uživatelů a na k tomu určených zařízeních virtuální reality a které 

je vysílatelné na stanicích Českého rozhlasu“ 

II.  

1. Přebírající po prohlídce Díla potvrzuje odevzdání Díla v ujednaném rozsahu a kvalitě.  
 
2. Pro případ, že Dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu 

odmítá Dílo (či jeho části) převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí, 
rozsah vadnosti Díla, termín dodání Díla bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V                      dne  V                    dne  

 
 

Za přebírajícího 

 
 

Za předávajícího 

 


